
357
DOM/ES - Edição Nº2.402

quinta-feira, 30 de Novembro de 2023

Dores do Rio Preto

Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico nº 000034/2023
ID: 2023.024E0700001.02.0016

O Município de Dores do Rio Preto - ES, através 
do Pregoeiro, torna público que realizará PREGÃO 
ELETRÔNICO - SRP do tipo MENOR PREÇO POR 
LOTE.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
contratação de empresa de seguro para os veículos 
que compõem a frota do Município de Dores do Rio 
Preto/ES
Abertura das propostas: às 09:00h do dia 13 de 
dezembro de 2023.
Início da disputa: às 09:00h do dia 13 de dezembro 
de 2023.
Edital Completo nos sites: www.pmdrp.es.gov.br e 
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações: Sr. Helder Carelli, Tel. (28) 3559-1102.

Dores do Rio Preto/ES, 29 de novembro de 2023.
Helder Carelli do Couto

Pregoeiro substituto
Protocolo 1214465

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
ID: 2023.024E0700001.10.0028

A Prefeitura Municipal de Dores do Rio Preto/ES, 
torna público de acordo com a Lei 14.133/2021, 
artigo 74, inciso V, a Inexigibilidade de Licitação 
000029/2023 para Locação de imóvel destinado a 
estabelecer o posto de atendimento dos Correios no 
Distrito de Mundo Novo, situado na Rua Luiz de Faria, 
nº 342, Distrito de Mundo Novo, Município de Dores 
do Rio Preto/ES, como segue: GILMAR  MARCELINO  
FURTADO, pessoa física de direito privado, inscrita 
no CPF sob o n.º 702.193.386-04  no valor mensal de 
R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais), perfazendo 
um total de R$ 3.120,00 (três mil cento e vinte 
reais), pelo período de 12 meses, conforme processo 
nº 005412/2023.

Dores do Rio Preto, 29 de novembro de 2023.
Cleudenir José de Carvalho Neto

Prefeito Municipal
Protocolo 1214421

Ata Registro de Preço

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
076/2023

ID: 2023.024E0500001.02.0003
Contratante: Município de Dores do Rio Preto/ES.
Empresa: GRAFICA MAGNIFICO EIRELI.
CNPJ: 38.330.785/0001-33.
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual 
aquisição de material gráfico para atender à 
Secretaria Municipal de Saúde.

Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico nº 
29/2023.
Valor Total: R$ 32.480,00
Assinatura da ARP: 22 de novembro de 2023.
Vigência da Ata: 12 meses

Dores do Rio Preto, 29/11/2023.
CLEUDENIR JOSÉ DE CARVALHO NETO

Prefeito Municipal
Protocolo 1214346

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
077/2023

ID: 2023.024E0500001.02.0003

Contratante: Município de Dores do Rio Preto/ES.
Empresa: RB FLEXO LTDA.
CNPJ: 50.447.623/0001-85.
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual 
aquisição de material gráfico para atender à 
Secretaria Municipal de Saúde.
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico nº 
29/2023.
Valor Total: R$ 19.980,00
Assinatura da ARP: 22 de novembro de 2023.
Vigência da Ata: 12 meses

Dores do Rio Preto, 29/11/2023.
CLEUDENIR JOSÉ DE CARVALHO NETO

Prefeito Municipal
Protocolo 1214345

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PRAZO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5262/2022
ID CIDADES: 2023.026E0500001.01.0008

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, torna público para 
conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO DA 
DATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DO CERTAME, 
retificando o Edital de TOMADA DE PREÇOS Nº 
003/2023 - Retificado I, mantendo-se inalteradas as 
demais disposições do edital.

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES PROPOSTAS DE 
PREÇOS E HABILITAÇÃO: até às 9h00min do dia 
19/12/2023.
ABERTURA DOS ENVELOPES: 9h30min do dia 
19/12/2023 nas dependências da Secretaria 
Municipal de Turismo e Cultura localizado na Rua 
Stéfano Broseghini, nº 133, 1º Pavimento, Centro, 
Fundão/ES.
O edital e seus anexos encontram-se à disposição 
para download no site da Prefeitura (www.fundao.
es.gov.br).
Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br.

Fundão/ES, 29 de novembro de 2023.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 1213915

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 29 de Novembro de 2023 às 23:34:39 Código de Autenticação: 25f31b4d


